Dum necelfe erat , relque ipfa cogebat , unus omnia pote-
rat : qui pofteaquam magiltratus creavit , legefque conft i tu i t , 
fua cuique procurano auftoritalque eft reftituta . Quam fi re-
tiñere volunt ii , qui recuperarunt ; in perpetuum poterunt 
obtinere . Sin has cades , & rapiñas , & hos tantos tamque 
profufos lumptus aut facient , aut approbabunt ; nolo in eos 
gravius quidquam , ne ominis quidem catifa dicere . Unum 
hoc dico: noftri ifti nobiles, nifi vigilantes, & boni , & for-
tes , & mifericordes ertint ; i is hominibus , in quibus hac e-
r u n t , ornamenta fua concedant necelfe eft . 

Quapropter definant aliquando dicere , male aliquem loc i -
tum elfe : fi quis vere , ac libere locutus fit : definant fuam 
caufam cum Chryfogono communicare .• definant, fi ìlle lalus 
fit, de fe aliquid detraflum arbitrari : v ideant , ne turpe mi-
ferumque fit, e o s , qui equeftrem fplendorem pati non potue-
runt " , fervi nequilTimi dominationem ferre polfe . Q u a qui-
dem dominano , Judices , in aliis rebus antea verlabatnr : 
nunc vero quam viam munitet , quod iter affeilet , videtis . 
Ad fidem , ad jusjurandum , ad judicia veftra , ad id , quod 
folutn prope in civitate fincerum fanftumque reftat . Hicne 
etiam lefe putat aliquid polfe Chryfogonus ? hie etiam potens 
elfe vult ? O rem miferam atque acerbam ! Neque mehercu-
les hoc indigne fero , quod verear , ne quid polfit : verum 
quod aufus eft , quod fperavit , lefe apud tales viros aliquid 
ad perniciem polfe innocentis , idipfum queror . 

X L I X . Idcircone experrecta nobilitas armis atque ferro rem-
L 2 publi-

1 1 Psii not potuerunt ] P a t i non potuerunt equites j u d i c a r e . I t a q u e j u d i c i a ad Se-
n a t o r u m ortUncm t r a n s í a l a f u n t . 

jSublicam r e c u p e r a v a , ut ad libidinem fuam liberti , fervuli-
que nobilium , bona , fortunas veftras , noftrafque vexare pof-
lent ? Si id attum eft , fateor me erraffe , qui hoc maluerim : 
fateor infaniffe , qui cum Ulis fenferim. Tametf i inermis , Ju-
dices , lenii . Sin autem vittoria nobilium ornamento , arque 
emolumento reipublica: , populoque Romano debet effe : tum 
vero optimo & nobiliffimo cuique meam orationem gratiffi-
mam effe oportet . Quod fi quis eft , qui & fe , & caufam 
ladi putet , cum Chrylogonus vituperetur : is caufam ignorat , 
feipfum prope non novit . Caufa enim fplendidior fiet, fi ne-
quiffimo cuique refiftetur . Ille improbiflimus Chryiogoni fau-
tor , qui fibi cum ilio rationem communicatam putat , ladi-
t u r , cum ab hoc fplendore caulk feparatur .